

Faglig vejledning om anvendelse af - og handling ifm. overfaldstrykalarm på Sygeplejens Akut- og Rehabiliteringstilbud

Gældende for sygeplejersker i Center Pleje og Omsorg.

Formål	At sikre tryghed for både medarbejder og patient (herefter PT) ifm. midlertidigt ophold på Sygeplejens Akut- og Rehabiliteringstilbud. At forhindre og minimere truende og voldelig adfærd.
Målgruppe	Indskrevne PT på midlertidigt ophold, hvor der vurderes at være risiko, for udadreagerende adfærd. Indsatsen retter sig mod den truende/voldelige person og ansatte, der udsættes for trusler og vold, samt deres kolleger på Sygeplejens Akut- og Rehabiliteringstilbud.
Link til Rebild Kommunes beredskabsplan/ Action Card	Forside: Generelle planer for centrene Beredskabet i Rebild Kommune Action Card for ”Vold og trusler”: Vold og trusler Beredskabet i Rebild Kommune
Dokumentation i Nexus	<ul style="list-style-type: none">Der skrives et kort og konkret notat i Samlet Faglig Vurdering, hvis der fremgår dokumentation vedr. udadreagerende adfærd i overleveringen fra sygehus eller egen læge.Aktuel Helbredstilstand aktiveres og Problem, Årsag, Symptomer/kendetegn samt evt. Historik dokumenteres der i.Relevant indsatsmål og handlingsanvisning oprettes på den aktuelle Helbredstilstand.
Strategi for handling ved aktivering af overfaldsalarm	<p>At bære alarmer: Alarmer kan sættes fast i bukselinning, eller bæres i lomme.</p> <p>Aktivering af alarm: Alarmer aktiveres ved at <u>trykke de to grå knapper ind på samme tid (SE BILLEDE)</u>.</p> <p>Hvad sker der efter aktivering af alarm:</p> <ul style="list-style-type: none">Der sendes automatisk besked til Mariendal Vagtcentral (tlf. 72 112 192) om aktivering af overfaldsalarm på vores adresseUmiddelbart efter modtagelse af beskeden, ringer de til kollega på gangen på tlf. 9322 med orientering om overfald.<ul style="list-style-type: none">Hvis tlf. 9322 ikke besvares, går opkaldet videre til tlf. 9314, hvis denne ikke besvares, går opkaldet videre til udekørende tlf. 9131. <p>Strategi for handling ved overfaldsalarm jf. Rebild Kommunes generelle indsatsplan samt actioncard:</p> <ol style="list-style-type: none">Du modtager opkald fra Mariendal Vagtcentral om aktivering af alarmOrienter dig på patienttavle ift. hvilken stue og patient som overfaldsalarmer anvendes vedSikre at udgangene fra huset er tilgængeligeÅbn døren til stuen, hvor alarmer er aktiveret fra og hold døren åben så patienten let kan komme ud. Bevar en rolig adfærd. Undgå at du selv bliver fysisk involveret.Håndtér efter situationen iflg. Rebild Kommunes Voldspolitik og actioncard for ”Vold og trusler”
Efter en voldelig eller truende episode	Følg actioncard: Vold og trusler Beredskabet i Rebild Kommune

